MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES

EDITAL Nº 09, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

IFPA

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos – Membro

ANEXO III

FORMULÁRIO DE DESISTÊNCIA

Ao Presidente da Comissão Permanente de Remoção do IFPA,

Nome do candidato Matrícula SIAPE

E-mail Telefone

Unidade de lotação atual Unidade de lotação antes pretendida Cargo/área

Venho solicitar a minha DESISTÊNCIA do Processo Interno de Remoção, nos termos do Edital nº 09/2022 – IFPA, conforme
justificado abaixo.

JUSTIFICATIVA

Nestes termos,
Pede deferimento.

___________________ _____/_____/_____ _________________________________________

Local Data Assinatura do Servidor

ORIENTAÇÕES

O candidato deverá remeter este formulário de desistência, sujeito as regras do Edital nº 09/2022 – IFPA, devidamente
digitalizado em formato PDF, para o e-mail remocaointerna@ifpa.edu.br da Comissão do Processo Interno de Remoção de
Docentes.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br